
J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

 
 

 
       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

Broj: 01-2-1793-4/2023 

Sarajevo, 29.09.2023. godine 

Na osnovu člana 147. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 

23/17, 30/19 i 33/21), člana 160. Pravila Škole, a u vezi sa članom 66. stav (5) Kolektivnog ugovora za djelatnost 

srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 38/22, 47/22 – ispr., 28/23 i 

31/23 – ispr.), postupajući po Zahtjevu koji je podnijela Herenda Lejla, direktor Škole donosi 

 

O D L U K U 

o isplati posebnog dodatka za školsku 2022/2023. godinu 

 

Član 1. 

Radnici Herenda Lejli, raspoređenoj na poslovima i radnim zadacima psihologa, pripada pravo na isplatu posebnog 

dodatka u iznosu od 106,32 KM (slovima: stotinušest KM 32/100), a po osnovu rada u stručnom timu ustanove za 

podršku inkluzivnom obrazovanju u školskoj 2022/2023. godini. 

 

Član 2. 

Poseban dodatak iz člana 1. ove Odluke će se isplatiti na transakcijski račun imenovane, uz isplatu plaće za mjesec 

septembar 2023. godine.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a za realizaciju iste zadužuje se računovodstvo Škole. 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

Radnici Herenda Lejli, raspoređenoj na poslovima i radnim zadacima psihologa, je tokom cijele školske 2022/2023. 

godine isplaćivan poseban dodatak po osnovu rada u stručnom timu ustanove za podršku inkluzivnom obrazovanju u 

iznosu od 1% njene osnovne plaće (prijava u Poreznoj upravi na 03:00 sata radnog vremena dnevno). 

 

Kolektivni ugovor o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u Kantonu 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 28/23) je 29.06.2023. godine stupio na snagu i počeo s 

primjenom od 01.09.2022. godine.  

Članom 66. stav (5) spomenutog Kolektivnog ugovora o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za djelatnost 

srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo je propisano da: “Poseban dodatak iz stava (1) tačke e) i i) člana 66. čini 

procentualni iznos osnovne plaće iz stava (4) člana 66. za puno radno vrijeme bez obzira na koliko je sati radnik 

angažovan.“ 

 

Na osnovu navedenog, a u skladu sa članom 66. stav (5) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u 

Kantonu Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 38/22, 47/22 – ispr., 28/23 i 31/23 – ispr.) direktor 

Škole je donio Odluku kao u izreci. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se podnijeti žalba Školskom odboru JU Srednja medicinska škola 

– Jezero Sarajevo u roku od osam (8) dana od dana prijema iste. 

                                                                                                                         Direktor: 

 

                                                                                                                           Senada Osmanović, prof. 

Dostaviti: 

1. Radnici, 

2. Računovodstvu Škole, 

3. Trezorskoj jedinici, 

4. Arhiva. 

 



 
 

 

       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

 

 

 


